
Energie  
Index Expert
Nákup elektřiny 
ve Vašich rukách



Energie Index Expert
Energie Index Expert je produkt určený zákazníkům, kteří se aktivně zajímají  
o vývoj cen na energetickém trhu a chtějí sami rozhodovat o nákupu elektřiny.

V rámci sjednání produktu Energie Index Expert si sami volíte, v jakém termínu chcete elektřinu pořídit. V tomto 
případě funguje Pražská energetika pouze jako nákupčí na základě Vašich pokynů. Navíc Vám umožňujeme 
nakupovat elektřinu postupně a Vy máte možnost rozložit si roční objem spotřeby během roku až do tří 
nakupovaných částí. Tím se vyhnete riziku nevýhodného nákupu celého ročního objemu v jediném okamžiku. 

Elektřinu kupujete vždy minimálně rok dopředu. Pokud nepořídíte celý roční objem do stanoveného termínu před 
zahájením dodávky, nastává situace, kdy výjimečně do procesu nákupu aktivně vstoupíme a okamžitě dokoupíme 
zbývající množství za Vás. 

Prodejní cena na příslušný rok dodávky bude vypočtena na základě indexů vycházejících z cen BASE LOAD 
na energetické burze EEX a devizového kurzu ve dnech jednotlivých nákupů. 

První rok proběhne nákup objemu elektřiny rozložený do maximálně tří indexací, druhý rok pak vlastní 
dodávka elektřiny. Stejným způsobem však lze nakupovat elektřinu i na více let dopředu, pokud uznáte,  
že je pro Vás nákup výhodný.

Hlavní přínos produktu Energie Index Expert

• 100% individuální řešení
• Rozhodování o době nákupu elektřiny záleží na zákazníkovi
• Transparentní způsob stanovení ceny



Smlouva na produkt Energie Index Expert obsahuje pravidla pro stanovení indexu, způsob výpočtu konečné ceny,  
postup při oznamování požadavků na nákup, nejzazší termín nákupu před začátkem dodávky, způsob předávání 
informací o stanovených cenách v době jednotlivých nákupů a termín oznámení konečné ceny.

Další výhody produktu Energie Index Expert

• Eliminace rizika nákupu celého objemu v jediném okamžiku 
• Aktivní ovlivňování ceny elektřiny podle vývoje na energetickém trhu
• Možnost rychle reagovat na výrazný pohyb cen
•  Pravidelné informace o vývoji cen na burze a o pohybu kurzu  

formou informačních SMS
• Možnost využití varianty produktu se sjednaným výkonem nebo bez něj

V den nákupu bude vyčíslena cena BASE LOAD a hodnota české koruny vůči euru podle devizového kurzu. Obě hodnoty vstupují do 
výpočtu prodejní ceny. Postupným nákupem můžete pořídit roční objem spotřeby až ve třech různých termínech předcházejících 
roku dodávky. Každý obdélník v grafu představuje třetinu objemu Vaší roční spotřeby.

* Smlouva může být uzavřena kdykoliv, nejpozději však před termínem prvního požadavku na nákup. 
4. čtvrtina

3. čtvrtina

2. čtvrtina

1. čtvrtina

Cena
BL CAL Y

Cena
BL CAL Z

Podpis
smlouvy*

Oznámení
prodejní ceny

Rok X Rok Y Rok Z
Oznámení

prodejní ceny

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Indexace v době nákupu

Nákup třetiny objemu spotřeby 
na příslušný rok 

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

3. třetina

3. třetina

2. třetina

1. třetina

2. třetina

1. třetina

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

Rok X1. Q 2. Q 3. Q 4. Q Rok Z

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Čtvrtletní indexace

Nákup čtvrtiny objemu 
na následující rok

Maximální a minimální hranice 
ceny pro nákup čtvrtiny objemu

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

Oznámení
konečné ceny

Rok dodávkyRok indexace

4. čtvrtina

3. čtvrtina

2. čtvrtina

1. čtvrtina

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

1. Q 2. Q 3. Q 4. Q

Ro
čn

í o
bj

em
 s

po
tře

by

Oznámení
konečné ceny

Rok dodávkyRok indexace

Rok dodávky

Cena
(EUR/MWh)

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze v roce 2015

Vývoj tržní ceny spotu na OTE
v roce 2015

Rok 2015

40

20

60

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Čtvrtletní indexace

Nákup čtvrtiny objemu 
na následující rok

Cena
(Kč/MWh)

Podpis
smlouvy*

1. část objemu
roční spotřeby

2. část objemu
roční spotřeby

3. část objemu
roční spotřeby

4. část objemu
roční spotřeby

1. Q

0 h 3 h 6 h 9 h 12 h 15 h 18 h 21 h 24 h

2. Q 3. Q 4. Q4. Q

Vývoj tržní ceny BASE LOAD 
na burze

Okamžik nákupu 

Nákup kvartálního objemu 
na následující čtvrtletí

špičkový tarif (ŠT)

vysoký tarif (VT)

nízký tarif (NT)soboty, neděle, svátky

pracovní dny

Dosahovaný výkon vyšší než 800 kW
léto (duben–září)

soboty, neděle, svátky

pracovní dny

zima (říjen–březen)

pondělí–neděle

Dosahovaný výkon nižší než 800 kW, příp. akumulační vytápění

pondělí–neděle

Přímotopné vytápění

Obraťte se na naše obchodní zástupce, kteří Vám ochotně poradí, případně produkt Energie Index Expert zajistí.  
Informace o dalších energetických produktech najdete na internetových stránkách www.pre.cz.



Pražská energetika, a. s.
Na Hroudě 1492/4

100 05  Praha 10

prodejb2b@pre.cz

pre.cz

Energie
Nabízíme možnost vybrat si ze široké škály produktů s rozdílnými způsoby stanovení ceny  
silové elektřiny. Na základě Vašich požadavků a přání najdeme vhodný tarif
s platbou nebo bez platby za výkon.


